[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	28.12.2018  № 0033

О проведении семинара-практикума для директоров, заместителей директоров  по воспитательной работе и классных руководителей общеобразовательных учреждений муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
В соответствии с планом работы Отдела образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на 2018 год, с целью обсуждения психологических методов и приемов взаимодействия педагогов с родителями «группы риска»
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести семинар-практикум для директоров, заместителей директоров по воспитательной работе и классных руководителей общеобразовательных учреждений муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области по теме: «Психологические методы и приемы взаимодействия педагогов с родителями «группы риска» на базе МБОУ «Кардымовская СШ» 10 января 2019 года.
2. Утвердить программу семинара-практикума по теме: «Психологические методы и приемы взаимодействия педагогов с родителями «группы риска» в МБОУ «Кардымовская СШ» согласно приложения к настоящему приказу.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области района обеспечить явку педагогических работников общеобразовательных учреждений муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на семинар-практикум.
4. Ответственность за организацию и проведение семинара-практикума возложить на главного специалиста Отдела образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области Е.Г. Киселеву.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

	Начальник        Отдела       образования

Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	С.В. Федорова

Приложение

к приказу Отдела образования

Администрации муниципального образования

«Кардымовский район» Смоленской области

от  28.12.2018 №  0033
ПРОГРАММА
семинара-практикума на тему:
«Психологические методы и приемы взаимодействия педагогов с родителями «группы риска»
Дата проведения: 10 января 2019 года.
Начало работы семинара-практикума: 11-00.
Место проведения: МБОУ «Кардымовская СШ» (кабинет 31)
Цель: обсуждение психологических методов и приемов взаимодействия педагогов с родителями «группы риска».
Теоретическая часть семинара-практикума
1. Выступления по темам: «Технология общения учителей с родителями, находящимися в группе риска, развития кризисов в ходе взаимоотношений «родитель-ребенок-учитель». Психолого-педагогические основы установления контакта с семьей обучающегося.
Блинкова Светлана Александровна, педагог-психолог   МБОУ «Кардымовская СШ».
2. Выступления по темам: «Профилактика безнадзорности  и правонарушений несовершеннолетних. Профилактика жестокого обращения с детьми.
Перепелкина Любовь Григорьевна, социальный педагог МБОУ «Кардымовская СШ»
Рег. № 0033-п от 28.12.2018, Подписано ЭП: Федорова Светлана Владимировна, Начальник 28.12.2018 15:59:24, Распечатал________________